
 

                                                                          

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Město Havlíčkův Brod bylo oceněno Cenou ministra vnitra za kvalitu ve veřejné 

správě  

Zástupci města Havlíčkův Brod převzali ocenění za využívání metody kvality „místní 

Agenda 21“. Stalo se tak na začátku června na Národní konferenci kvality ve veřejné 

správě, která se konala v Brně. 

 

Na konferenci, která měla za cíl podporovat zvyšování kvality služeb v institucích veřejné 

správy, vystoupily přední osobnosti z národní, regionální i lokální úrovně. V rámci 

tematických bloků byly představeny konkrétní nástroje pro zvýšení kvality na úřadech a 

možnosti jejich financování. Havlíčkobrodský místostarosta Libor Honzárek v rámci své 

prezentace „Zdravé a zodpovědné město Havlíčkův Brod,“ představil účastníkům konference 

způsoby uplatnění místní Agendy 21 v tomto městě. 

 

Ministerstvo vnitra na konferenci předalo ceny za kvalitu ve veřejné správě. Cílem soutěže 

bylo ocenit organizace, které se aktivně zabývají zvyšováním kvality své práce.  

Při hodnocení je nejdůležitějším kritériem posouzení řízení kvality v organizaci a poskytování 

kvalitních služeb občanům. Bronzový stupeň mezi organizacemi, které oproti loňsku výrazně 

zvýšily kvalitu veřejné služby, získalo město Havlíčkův Brod. 

 

„Bylo mi velkým potěšením převzít pro Havlíčkův Brod cenu, která ohodnotila dosavadní 

práci radnice v oblasti zvyšování kvality ve veřejné správě, “ řekl Libor Honzárek.  

 

„V rámci místní Agendy 21 jsme v posledním roce výrazně zkvalitnili a rozšířili spolupráci 

nejen s občany, ale také s neziskovými a příspěvkovými organizacemi. Naše dobrá praxe 

může sloužit jako inspirace pro další organizace,“ doplnil odpovědný politik MA 21 a starosta 

města Havlíčkův Brod Jan Tecl. 

 

Ing. Marie Kudrnová  

koordinátorka projektu Zdravé město a místní Agenda 21 

 


